
Smlouva o udělení souhlasu k získání podkladu pro vytvoření kopie zadní 
strany tympanonu v kostele Nejsvětější Trojice Hostinném

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zák. č. 89 /2012 Sb., občanský zákoník v platném znění níže 
uvedeného dne, měsíce a roku mezi

Římskokatolická farnost - děkanství Hostinné
Horní brána 3, 543 71 Hostinné 
IČO: 43465242
zastoupená Mgr. Stanistawem Janem Sikorou, farářem
zapsaná v Rejstříku evidovaných právnických osob, vedeném Ministerstvem kultury České republiky 
podle zákona č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských společnostech, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „Farnost")

a

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 
IČO: 00088455
zastoupená PhDr. Robinem Bóhnischem, ředitelem 

(dále jen „Správa KRNAP")

I.

1. Farnost je vlastníkem nemovité věci, kostelu Nejsvětější Trojice v Hostinném na p. č. st. 1 v k.ú. 
Hostinné (dále jen „kostel v Hostinném"), jejíž součástí je mimo jiné tympanon (viz příloha č. 1).

2. Farnost uděluje tímto souhlas Správě KRNAP k získání podkladu pro vytvoření kopie zadní strany 
tympanonu, jenž je v jejím majetku a je umístěn v kostele v Hostinném. Zároveň souhlasí s tím, 
aby pořízením podkladu pro výrobu kopie Správa KRNAP pověřila společnost Capacity Expo s.r.o., 
IČO 02088843, se sídlem Podolské nábřeží 817/30, Podolí, 147 00 Praha 4.

3. Pro účely této smlouvy se konstatuje, že společnost Capacity Expo s.r.o. je zhotovitelem expozice 
pro Návštěvnické středisko Správy Krkonošského národního parku ve Vrchlabí (dále jen 
„Muzeum"). Kopie vyrobená na základě podkladů, jejichž realizaci umožní svým souhlasem 
Farnost, vyjádřeným podpisem této smlouvy, doplní kopii přední strany tympanonu, kterou již 
Muzeum vlastní. Oboustranná kopie tympanonu bude vystavena v expozici Muzea v budově 
bývalého augustiniánského kláštera, na adrese Husova 213, 543 01 Vrchlabí a tím zpřístupněna 
veřejnosti za účelem vzdělávání a osvěty.

4. Souhlas Farnosti s vytvořením kopie zadní strany tympanonu a s jejím následným vystavením 
v souladu s touto smlouvou se uděluje bezúplatně. Pro případ využití kopie zadní strany 
tympanonu pro jiné, než v odst. 3 tohoto článku zamýšlené účely, je Správa KRNAP povinna zajistit 
si předchozí souhlas Farnosti.



II.

Pořízení podkladů pro výrobu kopie formou sejmutí otisku zadní strany tympanonu se uskuteční po 
předchozí domluvě mezi zástupcem památkové péče Městského úřadu ve Vrchlabí, Správou KRNAP 
pověřeným zhotovitelem Capacity Expo s.r.o. a farářem Farnosti - p. Mgr. Stanistawem Janem Sikorou. 
Samotná realizace sejmutí otisku proběhne za účasti a při respektování všech pokynů vedoucí 
Diecézního konzervátorského centra, .

III.

1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, určitě a srozumitelně 
a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti po podpisu smluvními stranami dnem jejího schválení 
Biskupstvím královéhradeckým jakožto nadřízeným církevním orgánem.

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení, třetí obdrží Biskupství královéhradecké.

Ve Vrchlabí dne C Z 05. 2023

ftímskokatc lická farnost 
de -instvi

'■•'j 71 Lk., činné n. Labem

Mgr. Stanislav Jan Sikora, farář 
Řkf-děkanství Hostinné

Správa Krkonošského národního parku 
Dobrovského 3 

543 Ol VRCIII AB1 

PhDr. Robin Bóhnisch, ředitel 
Správa KRNAP

Biskupství královéhradecké schvaluje dne: Qy 03. 2Q23 
Č. j.: 356/2023


		2023-03-15T12:51:05+0100
	Eva Kúřilová




